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Nu er det ikke længere kun i Glostrup, at der er fokus på kapaciteten og rammerne for 
undervisningen af eleverne i folkeskolen. Med Socialdemokratiets nye folkeskoleudspil er der nu 
også nationalt fokus på behovet for et løft af rammerne for folkeskolen. I udspillet er der fokus på 
klassestørrelser i indskolingen og udbyggelse af den kapacitet, som det vil kræve. Set her fra 
Glostrup kan det synes at have lange udsigter, da der her allerede nu, i voldsom grad, mangler 
kapacitet til at få etableret de nødvendige klasseværelser og ordentlige undervisningsmiljøer til de 
eksisterende klassestørrelser. 
Men vi hilser det meget velkomment, at man nu også fra Christiansborg har erkendt, at folkeskolen 
har et stort økonomisk efterslæb, som har udfordret og overbelastet både skolen, eleverne og 
lærerne. Så lad prioritering af skolen, undervisningen og uddannelsen af de kommende generationer 
fylde i den nærtstående valgkamp og følg så politisk op med handling. 

 
I denne info har vi nyt til jer omkring følgende: 

 
▪ Lønløft til lærerområdet i Glostrup – pulje III 
▪ Åbnet for ansøgninger til Den Kommunale Kompetencefond 
▪ Glostrup Lærerforenings Generalforsamling 2026 
▪ Overenskomstforhandlinger 2026 
▪ Frederiksdal – GLF Medlemskursus 2026                                                                                        

 
 

Lønløft til lærerområdet i Glostrup – pulje III. 
 
Pr. 1. januar 2026 er den 3. og dermed sidste pulje af den politisk vedtagne beslutning fra 2021 om 
opsamling af Glostrup lærernes lønefterslæb, blevet frigivet til forhandling om konkret udmøntning. 
 
Puljen er på 1,5 mio. kr., og vi er nu i fuld gang med at forhandle med administration/ledelsessiden 
om, hvordan pengene skal anvendes, så de lever op til de politiske intentioner med midlerne. 
Vi er langt i forhandlingerne og forventningen er, at vi meget snart – og senest i forbindelse med 
vores generalforsamling, vil kunne præsentere resultatet af forhandlingerne. 
 
De kommende lønaftaler vil være gældende med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2026. 
 
Med udmøntningen af pulje III, er de politiske ambitioner om at sikre, at Glostrup lærernes lønninger 
bedre matcher gennemsnittet af lærerlønningerne i Hovedstadsområdet, blevet løftet. 
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Åbnet for ansøgninger til Den Kommunale Kompetencefond.                                                                                      
 

Den 1. februar 2026 blev der igen åbnet for ansøgninger til 
Den Kommunale Kompetencefond for kurser, der afvikles i 
kommende skoleår. 
Danmarks Lærerforening har været i god dialog med 
kursusudbyderne, så der tilbydes relevante kurser i alle fag 
og for alle vores medlemsgrupper. Der har særligt været 
opmærksomhed på, at der nu skabes flere og mere 
relevante tilbud for nogle af vores mindre medlemsgrupper. 
 
Du kan modtage op til 30.000 kr. pr. løbende 12 måneder 
og kan søge støtte til følgende udgifter ifm. kursus:  
Kursusgebyr, vikarudgifter, transportudgifter, 
materialeudgifter og opholdsudgifter.  
Der ydes ikke støtte til transportudgifter for kurser, der 
foregår i udlandet. 
 
Kompetencefonden dækker 80 % af det ansøgte beløb, 
mens din arbejdsplads skal dække de resterende 20 %.  
 
Som lærer eller børnehaveklasseleder i folkeskolen kan du 
søge midler til kurser med et tydeligt fagfagligt fokus eller tydeligt flerfagligt eller tværfagligt fokus i 
tilknytning til folkeskolens fag eller fagområder.  
 
Er du professionsbachelor i ernæring og sundhed, ansat i PPR eller ved den kommunale ungeindsats 
eller i øvrige stillinger på Danmarks Lærerforenings område, i en ungdomsskole eller ved et 
sprogcenter, kan du søge støtte til kurser, der har fokus på undervisningsfag, didaktiske eller 
vejledningsfaglige områder.  
 
kurser skal leve op til følgende to kriterier: 
 
1. Kurset har en varighed af op til maksimalt seks dage (eller op til 48 timer).  

 
2. Kurset er udbudt af offentlige uddannelsesinstitutioner (fx. professionshøjskoler, universiteter 

el.lign.), private kursusudbydere, som har indgået samarbejdsaftaler med offentligt anerkendte 
uddannelsesinstitutioner, eller LCʼs medlemsorganisationer.  

 
Sådan ansøger du: 
 
Find et kursus, der er relevant for dig, og som lever op til kriterierne og opret en ansøgning via 
https://denkommunalekompetencefond.dk/ 
 
Ansøgningen skal underskrives fysisk eller digitalt af dig, din tillidsrepræsentant og din leder.  
 
Ansøgningen behandles af parterne (KL og Lærernes Centralorganisation), hvorefter du, din 
tillidsrepræsentant og din leder modtager et svar via den mailadresse, I har indtastet i ansøgningen. 
Bliver din ansøgning godkendt, så modtager din arbejdsplads det godkendte tilskud 
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Glostrup Lærerforening afholder generalforsamling 12. marts 2026 kl. 16.00 på 
Søndervangsskolen. 
 

 
 
Torsdag den 12. marts 2026 afvikler vi vores årlige generalforsamling for GLF’s medlemmer med 
efterfølgende fællesspisning på Vestervangskolen. Der er ingen tilmelding for deltagelse i 
generalforsamlingen, men ønsker du at deltage i den efterfølgende spisning, så skal du tilmelde dig 
hos din lokale TR/på det lokale opslag, senest torsdag den 5. marts. 
Du kan også tilmelde dig via mail direkte til kredskontoret på 010@dlf.org  
 
Så tag din kollega under armen og kom og deltag. 
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Du kan ud over et fysisk opslag på din arbejdsplads finde den foreløbige og den endelige dagsorden 
til generalforsamlingen her: Glostrup Lærerforenings hjemmeside. 

 
Overenskomstforhandlinger 2026. 
 
Danmarks Lærerforening forhandler lige nu ny overenskomst – OK26, og forhåbningen er, at der 
ultimo februar kan præsenteres et forhandlingsresultat, som derefter sendes til afstemning blandt alle 
medlemmer.  
 
Forbedringer af reallønnen er et centralt krav i forhandlingerne ligesom bl.a. styrkelse af 
arbejdstidsaftalen og bedre rettigheder ifm. barns sygdom.  
 
Modparten har dog også krav med til bordet – herunder begrebet bæredygtig og fleksibel 
løndannelse (BFL), som blev del af regeringens 3-partsaftale.  Du kan dykke ned i de krav som 
parterne har med til forhandlingerne via podcasten ERDUOK26: https://www.podbean.com/ep/pb-
63z44-1a268a2 . 
 
Podcasten er en god mulighed for at træde et skridt længere ind i DLF-maskinrummet og høre mere 
om forhandlingerne frem mod en ny overenskomst. Find den via linket eller der, hvor du plejer at 
høre podcasts. 
 
Har du selv spørgsmål om OK26? 
 
Har du en kommentar eller noget, du undrer dig over i forbindelse med forhandlingerne? Så kan du 
selvfølgelig altid tage fat i din TR eller i os i GLF. Men som noget nyt så kan du nu også sende dit 
spørgsmål til podcast@dlf.org. Skriv 'Spørgsmål til OK26' i emnefeltet. 
  
I det kommende tredje afsnit af podcastserien vil formand for Danmarks Lærerforening Gordon 
Ørskov Madsen og formand for overenskomstudvalget i DLF Morten Refskov nemlig svare på 
medlemmernes spørgsmål om OK26. 
 
GLF kommer selvfølgelig rundt på arbejdspladserne og præsenterer det kommende forlig, når det 
foreligger. Vi melder datoer for skolerunder ud, når vi kender det videre tidsforløb frem mod 
urafstemningen 
 

Frederiksdal – GLF Medlemskursus 2026. 
                                                                                       
Husk, vi har tilmeldingsfrist d. 25. marts, hvis du ønsker at deltage på dette års medlemskursus, som 
vi afholder på Hotel Frederiksdal d. 10. - 11. april 2026.  
 
Programmet er udsendt, og det kan du også se på næste side. 
 
I år får vi til vores faglige indslag fredag, besøg af Hovedstyrelsesmedlem og formand for 
Københavns Lærerforening, Katrine Fylking, som kommer til at gå i dialog med os om de vigtigste og 
helt aktuelle DLF-dagsordener. Lørdag formiddag har vi oplæg af Dorthe Ågaard om trivsel og 
arbejdsglæde. 
 
Vi glæder os som altid til gode de gode faglige snakke på tværs af vores arbejdspladser og 
selvfølgelig også til de festlige timer i de gode rammer. 
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